

Sundbyberg 2012-01-13

Elisabeth Svantesson

Finansutskottet

Dags att se över statsbidraget till funktionshindersorganisationer

Dagens statsbidragssystem har funnits i sin nuvarande form sedan år 2000. Den sammanlagda bidragssumman har varit samma sedan starten. Undantaget är en höjning år 2007 på 20 miljoner.

Nya organisationer som omfattas av bidraget tillsammans med kostnadsökningar, har urholkat bidraget. Våra ökade kostnader beror främst på avtalsenliga uppräkningsar av löner samt höjda kostnader för lokaler och material.

Utformningen av statsbidraget är komplex och mångfacetterad. Vi som är organiserade inom Handikappförbunden har länge arbetat med att lyfta frågan. Redan år 2005 uppvaltades dåvarande ansvarig minister.

Våren 2010 beslutade Handikappförbundens medlemsorganisationer att utreda frågan. I vårt arbete har fokus legat på **FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning** och förordningen (2000:7) om statsbidrag till handikapporganisationer.

Enligt artikel 4 i FN-konventionen ska samhällets olika aktörer samverka med funktionshindersrörelsen i alla frågor som rör människor med funktionsnedsättning. ”I utformning och genomförande av lagstiftning och riktlinjer för att genomföra denna konvention och i andra beslutsfattande processer angående frågor som rör personer med funktionsnedsättning ska konventionsstaterna nära samråda med och aktivt involvera personer med funktionsnedsättning, däribland barn med funktionsnedsättning, genom de organisationer som företräder dem.”

Enligt artikel 33 ska funktionshinderorganisationerna ”involveras och fullt ut medverka” i övervakningen av konventionens genomförande. Det föreskrivs också att konventionsstaterna ska nära samråda med och aktivt involvera personer med funktionsnedsättning genom de organisationer som företräder dem. Det ställer större krav på samhällets aktörer att tillvarata erfarenheter och expertis som finns inom funktionshindersorganisationerna.

Enligt förordningen är syftet med statsbidraget ”att stödja handikapporganisationerna i deras arbete för full delaktighet och jämlikhet för personer med funktionshinder”. Statsbidraget ska ge organisationerna förutsättningar att arbeta för förändringar i samhället som förbättrar medlemmarnas livsvillkor. Det är viktigt och helt avgörande att vi därför ges faktiska förutsättningar i arbetet att förbättra våra medlemmars levnadsvillkor, genom vårt bidrag till samhällsutvecklingen.

För det behövs en höjning och en årlig uppräknings av statsbidraget. Det är ett stort och gemensamt behov för samtliga funktionshindersorganisationer. Det behövs för att vi ska kunna koncentrera oss på vår uppgift att bidra till samhällsutvecklingen och förbättra medlemmarnas livsvillkor. Vi vill understryka att de flesta förbund har statsbidraget som sin huvudsakliga inkomstkälla.

Idag är besparingar och personalnedskärningar en del av vår vardag. Detta istället för ett fullt fokus på funktionshinderspolitik och utvecklingsfrågor. Samtidigt har funktionshindersrörelsen genom **FN-konventionen för personer med funktionsnedsättning** fått ett utvidgat uppdrag med nya krav och förväntningar som såväl företrädare som kunskapsbärare.

Att bidraget de facto minskar när fler organisationer godkänns för statsbidrag, gör det omöjligt för oss att ha långsiktiga ekonomiska planer. Sedan det nya statsbidraget infördes år 2000 har 14 nya organisationer godkänts av socialstyrelsen. Det är nödvändigt att nya medel tillförs när samhället godkänner nya aktörer.

Vi hoppas nu att du och ditt parti ska stödja Svenska Diabetesförbundets önskemål om förändring av statsbidraget. Att du och ditt parti aktivt verkar för denna förändring. Hör gärna av er med frågor. Vi träffar er gärna för att utveckla våra synpunkter om ni har tid och möjlighet.

Svenska Diabetesförbundet är medlem i Handikappförbunden som är ett partipolitiskt och religiöst obundet samarbetsorgan för rikstäckande funktionshindersförbund.

Handikappförbundens vision är ett samhälle för alla, där alla människor är delaktiga på lika villkor. Handikappförbunden representerar 39 medlemsförbund med sammanlagt cirka 450 000 enskilda medlemmar.

Med vänliga hälsningar



Margareta Nilsson

Ordförande Svenska Diabetesförbundet

Ett medlemsförbund i Handikappförbunden